
D.S.G. n. 371/   SERV. 7°/S.G. 

 
REPUBBLICA  ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

P r e s i d e n z a  

SEGRETERIA GENERALE  

 

SERVIZIO 7° -  FORNITURE BENI E SERVIZI  
 CONTRATTI E GESTIONE   AMMINISTRATIVA LL.PP.  

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI  

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L. R. 15 maggio 2000 n. 10 e ss. mm. ii.; 

VISTO la legge 3 agosto 2007, n° 123 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro; 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n° 81 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n° 0009 del 04/01/2018 con il quale si è  

provveduto a conferire l'incarico all'avv.to Maria Mattarella  di Segretario Generale della   Presidenza della 

Regione Siciliana con decorrenza dal 2 gennaio 2018 fino al 30 aprile 2022; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 64 del 4 febbraio 2021 che ha approvato l’elenco 

aggiornato dei Siti Presidenziali; 

CONSIDERATO che, nell’elenco aggiornato approvato con la citata Delibera di Giunta 64/2021, è stato 

inserito il Palazzo “ex ESE”, sito in Catania, via Beato Bernardo n.5; 

RILEVATO che nel Palazzo “ex ESE” di Catania sono allocati, tra gli altri, gli Uffici della Presidenza 

della Regione Siciliana – Segreteria Generale – Sede di Catania;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 17 del D.lgvo 81/2008 il Datore di lavoro ha l'obbligo di designare 

il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai rischi per lo svolgimento dei compiti indicati 

dall'art. 33 del predetto decreto legislativo 81/2008; 

ATTESO che, il Decreto Presidenziale n. 12 del 27 giugno 2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del 

decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni” assegna 

alla Segreteria Generale della Presidenza della Regione, tra l’altro, il “Coordinamento, gestione ed 

applicazione del D.lgs. n. 81/2008 per Palazzo D'Orlèans, Parco e sito presidenziale di via Magliocco ed 

Uffici della Presidenza in Catania; supporto esecutivo e procedurale al datore di lavoro; servizio di 

prevenzione e protezione”; 

ATTESO che, per il Palazzo “ex ESE” di Catania non risulta essere stato nominato il Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione previsto dal D. Lgs. N 81/2008 e che, pertanto, occorre procederne 

alla individuazione ed alla nomina ;  

CONSIDERATO che il dott. Maurizio Lo Iacono, in atto in servizio presso il Servizio 7° della Segreteria 

Generale, è in possesso dei requisiti di cui all'art. 32 del D. L.vo 81/2008  per lo svolgimento  delle 

funzioni di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione del Palazzo “ex ESE” , ubicato in via 

Beato Bernardo n. 5 – Catania  - e competenze professionali adeguate all’assolvimento dei compiti propri 

del  Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina del dott. Maurizio Lo Iacono quale Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione del Palazzo “ex ESE”, ubicato in via Beato Bernardo n. 5 – 

Catania 

 

         D E C R E T A           
 

ART. 1 

Il dott. Maurizio Lo Iacono,  ai  sensi  dell’art. 17  del  Decreto  Legislativo 9 aprile  2008,  n. 81, è  

nominato Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione del Palazzo “ex ESE” , ubicato in via 

Beato Bernardo n. 5 – Catania, per l’espletamento dei compiti di cui all’art. 33 dello stesso Decreto 

Legislativo. 

 



ART. 2 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi della L.r. 12.08.2014, n.21, art. 68 e ss.mm.ii., sul sito 

istituzionale della Regione Siciliana e sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale della Presidenza per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

Palermo, 21 luglio 2021                      

          

                  Firmato: 

                                                                                                                Il Segretario Generale 

                                                                                                              Avv. Maria Mattarella 

                 Firmato: 

     Il Dirigente del Servizio 

   arch. Francesco Di Chiara 


